



## Svar på Pekka Rautios, Sirkka-Liisa Kähäräs och Jenni Chen-Yens samt 55 andra ledamöters motion om att grunda ett låneri i Vanda

VD/7124/00.02.00.03/2018

RV/EL-H/AL/NE/NJ/EA

**Pekka Rautio, Sirkka-Liisa Kähärä och Jenni Chen-Yen** samt 55 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning:

”I Vanda verkar ett stort antal allmännyttiga föreningar, som livar upp vår stad genom att regelbundet ordna olika tillställningar som är öppna för alla. Tiksi Block Party, Louhela Jam, Myyrmäki-liike, senior- och ungdomsorganisationer och många andra aktörer utför ett värdefullt arbete utan ekonomisk ersättning till förmån för trivseln i vår stad. Dessa aktörer behöver utrustning av olika slag, t.ex. scener, soppkanoner, bommar för trafikstyrningen, reflexvästar, friluftsfestivaltält, ljudåtergivning, takkonstruktioner osv. Staden har nog också lånat av sin utrustning till olika tillställningar, men något egentligt koncentrerat system existerar inte. Det finns utrustning lite överallt hos olika personer och vid stadens olika institutioner. Ingen har någon helhetsuppfattning om saken, eller ens om vad som finns i stadens lagerutrymmen. Hittills har kommuninvånaren kunnat låna utrustning endast om kommuninvånaren har känt rätt personer och fått nys om var det finns utrustning. För att rätta till läget, föreslår vi som undertecknat motionen, att staden grundar ett låneri som administrerar och lånar ut utrustning. Helsingin kaupungin Varaamo (<https://varaamo.hel.fi/>), där kommuninvånarna från ett och samma ställe kan reservera utrymmen och anläggningar för sitt bruk, kunde tjäna som exempel. Vandas service skulle dock vara mera omfattande och lämpa sig bättre också för dem som ordnar olika tillställningar.”

Vi som undertecknat motionen föreslår att det i Vanda grundas ett låneri för att underlätta invånarnas verksamhet för att liva upp vår stad.

### **Stadsstyrelsen 27.8.2018 § 15**

#### **Beslut:**

Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till stadsstyrelsen för beredning.

\_\_\_\_\_

**Kulturservicen** konstaterar i sitt svar följande:

Fullmäktigemotionen berörde ett flertal olika resultatområden inom bildningsväsendet och kommuninvånarservicen, varför svaret har utformats i samarbete med olika aktörer. Biblioteket, idrottsservicen och kommuninvånarservicen förfogar för närvarande inte över material eller utrustning för evenemangsproduktion som kan lånas ut. De enstaka ljudåtergivningsanordningar, tält och staket som de förfogar över behövs regelbundet i produktionen av stadens egna evenemang.

Ungdomsservicen har tidigare haft ett rätt omfattande lagerutrymme med låneutrustning, allt från trängior till halvplutontelt och soppkanoner. Man har tvingats avstå från ungdomsservicens centraliserade låneutrustning på grund av brist på förvarings- och serviceutrymmen och personer som ansvarar för bokningar, utlåning och mottagning. Kulturservicen har tre tälttak till sitt förfogande, vilka i



första hand har använts vid egna tillställningar och i mån av möjlighet lånats ut till kulturaktörer i Vanda. Ljudåtergivningsanordningar, scenkonstruktioner och annan evenemangsrekvisita för utomhusevenemang som produceras av kulturservicen hyrs av privata aktörer skilt för varje evenemang.

Enligt Vandas strategi identifieras framtidens Vanda som en stad rik på olika evenemang. Enligt en utredning är inte de nuvarande evenemangsproduktionsmedlen tillräckliga för att bedriva låneriverksamhet. Enligt kulturservicens utredning skulle man kunna bedriva låneriverksamhet i anslutning till inventarieåtervinningen som upprätthålls av sysselsättnings servicen i Björkby. Dagens resurser räcker dock inte till för att skaffa saker som kan lånas ut.

## **Stadsstyrelsen 22.10.2018 § 15**

### **Förslag av biträdande stadsdirektören för bildningsväsendet:**

Stadsstyrelsen beslutar att

- a) ge Pekka Rautio, Sirkka Liisa Kähärä och Jenni Chen-Yen samt de 55 andra ledamöterna som undertecknat motionen stadsstyrelsens svar i enlighet med förslaget,
- b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

### **Beslut:**

Stadsstyrelsen beslutade enhälligt att återremittera ärendet för beredning.

---

### **Kulturservicen konstaterar i sitt svar följande:**

Svaret på fullmäktigemotionen har utformats i samarbete med kulturservicen vid bildningsväsendet, idrottsservicen, ungdomsservicen och Vanda stadsbibliotek samt kommuninvånarservicen vid koncern- och invånarservicen.

Stadsbiblioteket eller kommuninvånarservicen förfogar inte över sådant material eller utrustning för evenemangsproduktion som kan lånas ut, och stadsbiblioteket har inte heller möjlighet att börja förmedla sådan utrustning.

De enstaka ljudåtergivningsanordningar, festivalbord, tält och staket som idrottsservicen förfogar över behövs regelbundet i produktionen av stadens egna evenemang. I enstaka fall, då man inte själv haft behov av utrustningen, har den dock lånats ut till t.ex. Idrottsföreningar och stadsdelsföreningar som samarbetar med staden. Utlåningen har baserats på förtroende och samarbete och på initiativ av den som velat låna utrustning. Utrustningen finns på idrottsservicens olika verksamhetsställen runtom i Vanda.

Ungdomsservicen har tidigare haft ett rätt omfattande lagerutrymme med låneutrustning, allt från trangior till halvplutontelt och soppkanoner. Man har tvingats avstå från ungdomsservicens centraliserade låneutrustning på grund av brist på förvarings- och serviceutrymmen och personer som ansvarar för bokningar, utlåning och mottagning. Ungdomsservicen har under årens lopp endast vid ett fåtal tillfällen fått förfrågningar om ljudåtergivningsanordningar, tält, sovsäckar och soppkanoner. I enstaka fall har utrustning från ungdomshuset och fyra marknadstält lånats ut till stadsdelsföreningar i närområdena och andra aktörer som har haft samarbete med staden.

Kulturservicens resultatenhet för barnkultur och kulturproduktion har tre marknadstält till sitt förfogande, vilka i första hand har använts vid egna tillställningar och i mån av möjlighet lånats ut till kulturaktörer i Vanda. Eftersom utlåningen av tält har varit förenad med problem i anslutning till



förvaring, returnering och transport har resultatenheten för barnkultur och kulturproduktion beslutat att upphöra med utlåningen. Ljudåtergivningsanordningar och annan evenemangsrekvisita för utomhusevenemang som produceras av kulturservicen har hyrts av privata aktörer. Resultatenheten för barnkultur och kulturproduktion har inte fått förfrågningar om låneutrustning.

Enligt Vandas strategi identifieras framtidens Vanda som en stad rik på olika evenemang. Vanda stad vill stödja evenemangsarrangörerna på många olika sätt. Enligt en utredning är inte de nuvarande medlen för evenemangsproduktion tillräckliga för att bedriva låneriverksamhet.

Startandet av Vanda stads egen låneriverksamhet skulle förutsätta att den nuvarande utrustningen inventeras, förs in i ett elektroniskt system och att frågor om underhålls-, försäkrings- och ansvarsfrågor i anslutning till utlåningen undersöks. Utöver detta borde man kartlägga vilken utrustning kommuninvånare och organisationer har behov av att låna samt skaffa den utrustning för evenemangsproduktion som det finns efterfrågan på. Inget av resultatområdena har resurser att i dagsläget starta den här sortens verksamhet.

Däremot är rörelsen Myyrmäki-liike intresserad av att sköta ett lagerutrymme för låneutrustning. Myyrmäki-liike har redan ett lagerutrymme för låneutrustning i anslutning till Myyräncolo <http://www.myyrancolo.fi/> i Myrbacka. Lagerutrymmet innehåller redan nu mycket inventerat material och inventarier som kan lånas. För detta behöver staden ännu rikta en del resurser för att verksamheten ska kunna utökas. Ett elektroniskt bokningssystem öppnas troligtvis redan i september 2019, på adressen [www.myrtsi.fi/kalusto](http://www.myrtsi.fi/kalusto).

## **Stadsstyrelsen 9.9.2019 § 15**

### **Stadsdirektörens förslag:**

Stadsstyrelsen beslutar att

- a) ge Pekka Rautio, Sirkka-Liisa Kähärä och Jenni Chen-Yen samt de 55 andra ledamöterna som undertecknat motionen stadsstyrelsens svar i enlighet med stadsdirektörens förslag, och
- b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

### **Beslut:**

Förslaget godkändes.

---

## **Stadsfullmäktige 23.9.2019 § 9**

### **Stadsstyrelsens förslag:**

Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

### **Beslut:**

Förslaget godkändes.

### **Bilaga:**

- Pekka Rautios, Sirkka-Liisa Kähäräs och Jenni Chen-Yens samt 55 andra ledamöters motion om att grunda ett låneri i Vanda



# Vanda

---

Närmare information:

kulturdirektör Annukka Larkio, tfn 050 318 1686, [fornamn.efternamn\[at\]vantaa.fi](mailto:fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)